
Försvarsutskottets betänkande 

1977/78:14

med anledning av motion om överflyttning till Karlskrona av marina 
skolenheter

1 m otionen 1977/78:238 av M argot H åkansson (fp) yrkas att riksdagen som 
sin m ening  ger regeringen till känna att m arina sko lenheter bör överflyttas till 
K arlskrona.

Utskottet

M otionären erinrar om  att det skett en  successiv m inskning av antalet 
anställda inom  den m arina verksam heten  i K arlskrona u nder senare år. D etta 
i kom bination  m ed sysselsättn ingsm inskningar inom  andra statliga verksam ­
heter har, anför m otionären vidare, m edfört och kom m er att m edföra stora 
problem  på arbetsm arknaden  inom  regionen. Därtill kom m er m otsvarande 
svårigheter inom  det civila näringslivet i Blekinge.

M otionären påm inner om  väntade ändringar i u tb ildningssystem et fö rden  
fast anställda m ilitära personalen inom  försvarsm akten , bl. a. till följd av den 
nya befälsordning som  regeringen har föreslagit (prop. 1977/78:24, FöU 
1977/78:10). En överflyttning till K arlskrona av skolverksam het för fast 
anställt eller blivande fast anställt befäl inom  m arinen bör enligt m otionären 
noga studeras och övervägas i de tta  sam m anhang .

Försvarets fredsorganisationsutredning avser att i nästa etapp av sitt arbete 
behandla den  m arina organisationen i K arlskrona (Ds Fö 1977:3 s. 77). 
F redsorganisationsutredningen överväger fredsorganisatoriska förändringar 
i besparingssyfte och har därvid a tt i sitt arbete ta hänsyn till bl. a. 
regionalpolitiska förhållanden. U tsko tte t u tgår därför från att synpunk ter av 
det slag som  har anförts i m otionen kom m er att beaktas i u tredningsarbetet 
och där vägas m ot andra faktorer som  har betydelse i sam m anhanget.
R iksdagen bör i avvaktan  på resu lta te t av detta  u tredningsarbete inte göra 
något u tta lande i frågan.

M ed hänvisning till det anförda hem ställer u tsko tte t 
a tt riksdagen avslår m otionen  1977/78:238.

Stockholm  den  28 m ars 1978

På försvarsu tskotte ts vägnar 
BEN G T GUSTAV SSON
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Närvarande: Bengt G ustavsson  (s), Eric H olm qvist (s), G usti G ustavsson  (s), 
Kar! Bengtsson (fp), G udrun  Sundström  (s), G u n n ar Björk i G ävle (c), Roland 
B rännström  (s), G u n n ar O skarson (m), Ulla Ekelund (c), H ans Lindblad (fp), 
K arl-Erik Svartberg (s), Olle A ulin  (m), Y vonne H edvall (m) och Stina 
E liasson (c).
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